δεισάντων Φθόγγον τε βαρὺν αὐτὸν τε πέλωρον
προσεπιζεῦξαι τοιοῦτόν τι „μοῦνόν τ' δόθαλμὸν (μέσσω)
ἐνεόντα μετώπῳ." Est autem hic locus in primis διδασκαλικός, —
ut Aristarchus dicebat, — et ad ostendendum quam flagitiose
prae caeteris corrupta sint scripta grammatica et quam saepe
error initio levissimus eundo crescat. Nam οὐ γὰρ ἀνέστησεν
pro ἀν ἐσίγησεν in tribus ex quattuor codicibus, duplex ἄλλ'
et monstrum ἐνεκρώθησαν in omnibus est. Pulchrior etiam
res est, ubi error errorem procreavit, ut dixi. Est in Sorbo-
nico, est in Barocciano παρὰ τόπον pro adiectivo παράτο-
πον. Gudiani Codex iam habet παρὰ τὸ τόπον, Codex Epime-
rismorum suavissime παρὰ τὸ μέτωπον! Similiter εἰ κατε-
κλάσθησαν τὸ (in Epimerismis tantum servatum) μέγεθος ιδόντες
δόθαλμον scriptum est in Sorbonico et Barocciano, iam
peius in Epimerismis: τὸ μέγεθος ιδόντες δόθαλμόν, pessime
in ipso Gudiano: μέγαν ιδόντες (sic) δόθαλμόν, ut gram-
matica ratio constaret scilicet. Nullum horum rectum est, sed
quod reposui: αὐτοῦ, quandoquidem Homericum αὐτὸν τε πέ-
λωρον respicitur. De caeteris vitiis iam tacere licebit. Quorsum
autem haec omnia? Nempe ut hinc emendentur, quae Scholiis
nostris ex eodem fonte inserta sunt, ex iisque ea quae e Gu-
diano attulimus vicissim novam lucem accipient. Suo loco, id
est ad verba: αὐτὸν τε πέλωρον (i, 257) in Hamburgensi (T)
hoc Scholion adscriptum est: θαυμάσιον καὶ ἄγαν Φοβερὸν ιδεῖν.

1) Verba uncinis inclusa sunt in Epimerismis l.l., et in Etym. Sorbonico; in
Aneedd. Ox. II. p. 457 est ἐθάμβηθησαν (sic.)

ἔχοντι δὲ Φάναι, εἰπερ αὐτὸν ἵδη μονόφθαλμον, καὶ τοῦτο αὐτὸν ἐπισημάννασθαι ὑποτάξαντα μόνον δόφθαλμὸν ἐν τῷ μέσῳ ἔχοντα. Quomodo haec verba struenda sint, nemo facile dixerit. Quis intelligat ἔχοντι - Φάναι -- ἐπισημάννασθαι? Quis: ὑποτάξαντα μόνον δόφθαλμὸν ἐχοντα? Pendetne ὑποτάξαντα ab ἔχοντι an ab ἐπισημάννασθαι? Merae tenebrae. Sed memor eorum, quae in exitu disputationis ex Etymologico Gudiano petitae leguntur, unusquisque statim corriget: ἔχοντι δέ, Φησίν, εἰπερ αὐτὸν ἥδει μονόφθαλμον, καὶ τοῦτο αὐτὸν ἐπισημάννασθαι, ὑποτάξει ἔχαντα μόνον δόφθαλμὸν ἐν τῷ μέσῳ ἔχειν. In caeteris codex ipse deliquisse videtur, in ineptissimo Φάναι inferiendo, quod omnem loci constructionem pessumdat, innocens nihil peccavit. Prellerus est, cui inter plurimas et hanc παραδιόρθωσιν debemus, teste Dindorfio in App. (p. 778), cum in codice sit „Φη cum lineola (i. e. Φησί).” Sed nondum contenti sumus. Quis est ille, cuius sententiam epitomator per illud „Φησίν” referat? Circumspicientibus nobis offert sese Porphyrii Scholion ad verba Κύκλωπων δ' ἐς γαῖαν (ι, 106) ex H et Q editum, ubi inepte duae ζητήσεις in unum coaluerunt, altera de ipsius Polypheui genere: ζητεῖ Ἀριστοτέλης πῶς ὁ Κύκλωψ Πολύφημος μήτε πατρὸς ἀν Κύκλωπος, Ποσειδῶνος γάρ ἦν, μήτε μητρὸς, Κύκλωψ ἐγένετο, et quae sequuntur usque ad τερατώδη ἡ παρηλλαγμένα (p. 414, 29—415, 2), quae quaestio verbis aut parum aut nihil mutatis ad ι, 311 (p. 430 l. 18—24 Dind.) non multum aptiore loco relata est in T; altera, quae propria est huius loci, de caeteris Cyclopibus, quam iam inspiciamus. Γελοίως δ' αὐτοὺς ἐτυμολογεῖ Ἡσίοδος „Κύκλωπες δ' ὄνοι· ἦσαν -- ἐνέκειτο μετώπῳ.” δ' δ' Ὄμηρος Φάνεται (τὴν add.) Φύσιν αὐτῶν λέγων. (an exciderunt hic homerica quaedam, v. c. ὑπερφιάλων, ἀθεριστῶν?) εἰ γοῦν (sic cum Buttmanno omnino est scribendum pro γάρ) ἦν τι τοιοῦτον, ὡσπερ τὰς ἄλλας ἴδιοτητας τῶν δόφθεντων ἔγραψεν ἐπ' αὐτοῦ (τοῦ add.) Κύκλωπος, τὸ μέγεθος, τὴν ὀμβτητα, οὕτω κανὸν τὸ περὶ (τοῦ add.) δόφθαλμοῦ ἔγραψε. Horum sententia, quod neminem fugere potest, eadem est atque eorum, quae modo ex Etymologicis apposuimus. Sed audiamus diligenter quae statim sequuntur. Φησί δὲ ὁ Φιλόξενος ὅτι ἐπλάνησε τὸν Ἡσίοδον τὸ τὸν ἔνα δόφθαλμὸν τυφλωθέντα μηκέτι δρᾶν. (Hoc vult: Homerus de uno tantum oculo occaecato loquitur, quo effosso Cyclops tamen plane

caecus esse inducitur.) οὔτε δὲ περὶ πάντων τῶν Κυκλώπων εἴπε
τοῦτο Ὁμηρος, εἰκός τε τὸν Πολύφημον κατὰ τινα ἀλλην αἰτίαν
τὸν ἔτερον τῶν ὄφθαλμῶν ἀπολωλεκέναι πρὸ τῆς Ὀδυσσέως ἀφίξεως.
Nonne sponte sua post haec locum inveniunt, quae supra ex T
emendavimus ad 1, 257 adscripta: ἐχρῆν δέ, Φησίν, εἴπερ κτλ.,
sententiamque aptissime absolvunt? Quae si probabiliter disputavi,
Φησίν illud nihil aliud mihi quidem esse videtur, nisi otiosa repeti
tio Porphyrii, Philoxeni verba referre pergentis, (cfr. v. c. eundem
ad ν, 352) ipsumque igitur *Philoxenum* eo significari existimo non
minus quam per Φησίν δέ ὁ Φιλόδεξενος, quod praecesserat. Sed de
Philoxeno plura alias. Fuere, qui eius sententiae contradicerent,
atque ex communi Graecorum opinione et Polyphemum et
caeteros omnes Cyclopas unoculos fuisse statuerent. οἱ δὲ ἀντιλέ
γοντες τούτῳ Φασίν — sed longissimae peregrinationi iam finem
statuamus necesse est, et ad primi libri Scholia recognoscenda
revertamur.

α, 97. Ad καλὰ πέδιλα || ἀμβρόσια, χρύσεια, τὰ μιν Φέρον
ἡμὲν ἐφ' ὑγρὴν || ἥδ' ἐπ' ἀπείρονα γαῖαν legitur in Palatino (P):
ὑπὲρ, αὐτήν. τὸ μιν τριγενές ἐστιν, ἀρσενικόν — — —, θηλυ
κόν, ὡς ἐνθάδε, οὐδέτερον, κτλ. Quae si quis intelligere vult,
pro ὑπέρ, αὐτήν, quod hic absurdum est, ex Vulgatorum, quae
dicuntur, Scholiorum (V) editione Aldina reponat: ἀπερ αὐ
τήν. Est enim prosaica paraphrasis vocabulorum Homericorum
τὰ μιν. Saepius autem haec editio inspecta salutem locis affert,
qui in Scholiorum codicibus aut levi aut etiam graviore vitio
affecti circumferuntur. Cuius rei plura exempla infra dabuntur,
nunc unum tantum locum afferam leviter depravatum, qui in
vicinia legitur. Ad ἀμένυονος Αἰγαίσθοιο (α, 29) perhibetur esse in
HPV: ἡ τοῦ καλοῦ πρὸ τοῦ μοιχεῦσαι, ἡ τοῦ κατὰ γένος ἀγα
θοῦ. Sed in Vulgatis (V) legitur, non ἡ τοῦ καλοῦ, sed ἡ τοι
καλοῦ, quod articulo repetito recipiendum, ut sit ἡ τοι τοῦ
καλοῦ, quoniam Scholiastis solenne est per ἡτοι — ἡ duas op
niones proponere, quarum lectori optionem faciant.

α, 98. Ad ἀπείρονα γαῖαν iterum habemus Porphyriana de
vi ac potestate vocabuli ἀπείρων, iterum de more corrupta. — —
Ιστέον δὲ ὅτι ἀπείρος ὁ κύκλος καὶ ἡ σφαῖρα λέγεται ἡ διὰ τὸ

μὴ πέρατι διαφόροις ἀφορίζεσθαι κατὰ στέρησιν τοῦ α., οὐδὲ τὸ πολλὰ πέρατα ἔχειν κατ' ἐπίτασιν τοῦ α. οὐ γὰρ ἀν ἔλθῃ τις, τοῦτο αὐτὸ πέρατις ἵσως ἔχον διὰ τὸ ἴσοπέρατον εἶναι διὰ τὴν ἐκ τοῦ μέσου πρὸς τὸ πέριξ ἵσην ἀπόστασιν κατ' ἴστητα τοῦ α. (E) Ita Dindorfius. Ali quanto etiam corruptiora erant, quae in Buttmanni editione ex eodem codice Ambrosiano (E) petita legebantur, quae Dindorfius correxit in auxilium adhibitis Parisino D et Scholiis ad Iliadem, ubi idem „hoc Porphyrii Scholium prolixius appositum” legitur ad Ε, 200. Non tamen virum summum emendationem perfecisse appetet. Quis enim intelligat, quis struat: οὐ γὰρ ἀν ἔλθῃ τις, τοῦτο αὐτὸ πέρας ἵσως ἔχον διὰ τὸ ἴσοπέρατον εἶναι? Ubi hic verbum est, quod sententiam concludat? Arena est, aiunt, sine calce. Sed fac adsit, quid tum? Verumne hoc est, quo quis progrediatur, hunc ei esse terminum διὰ τὸ ἴσοπέρατον εἶναι τὴν σΦαῖραν? Sed iam nolo loci tenebras densare. Dicam potius, quo modo mihi dispellendae videantur. Nempe tres causas enumerat Porphyrius cur ὁ κύκλος et η σφαῖρα ἀπειρος (ἀπειρων) dicantur, omnes ex etymologia scilicet vocabuli petitas. Aut quod non certis terminis distinguantur, (διὰ τὸ μὴ πέρας διαφόροις ἀφορίζεσθαι,) κατὰ στέρησιν τοῦ α., aut quod multos habeant terminos, α intensive sumto, aut, quod ab omni parte terminos habeant aequales, quod rotundorum corporum proprium est, ut α aequalitatis notionem habeat, (κατ' ἴστητα τοῦ α.). Iam quivis perspiciat, his οὐ γὰρ ἀν ἔλθῃ τις κτλ. explicationem contineri secundae causae, non tertiae, eaque igitur emendata superioribus esse adnectenda. Quod si quis nondum perspexit, assensum ei extorquebunt quae in explicatiore Scholio Iliaco leguntur, quoniam hoc, licet et ipsum alio nomine corruptum sit ¹⁾), hic tamen